25/02/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=684365 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - COEG

MEMORANDO CIRCULAR Nº 22/2021 - COEG (11.02.25.06)
(Identificador: 202231759)

Nº do Protocolo: 23125.003887/2021-44
Macapá-AP, 25 de Fevereiro de 2021.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, COORDENAÇÕES - DCBS,
COORDENAÇÕES - DCEXT, COORDENAÇÕES DE CURSOS, COORDENAÇÕES - DEDU, COORDENAÇÕES -
DEPLA, COORDENAÇÕES - DFCH.

Título: COMUNICADO AO ALUNO QUE PLEITEA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL DE AUXÍLIO ESTUDANTIL

Senhores(as) Coordenadores(as),

Solicitamos o apoio de vossa senhoria em publicizar junto aos alunos do Curso, o
comunicado abaixo:

                                                       COMUNICADO

Caro(a) Aluno(a),

Em decorrência das problemáticas e inconsistências apresentadas pelo SIGAA no que diz
respeito à emissão do Atestado de Matrícula do Semestre 2020.1, informamos que,
temporariamente, para viabilizar sua participação no EDITAL SIMPLIFICADO N.
01/2021/DACE/PROEAC/UNIFAP, que versa sobre a concessão de AUXÍLIO
FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO E PACOTE DE
INTERNET, o Atestado de Matrícula poderá ser SUBSTITUÍDO pelo HISTÓRICO
ACADÊMICO e, assim, possibilitar que concorra ao Processo Seletivo em comento.

Atenciosamente,

(Autenticado em 25/02/2021 12:17)
NALIMILSON GOMES PINHEIRO

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 2010462

25/02/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=684365 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 8c4fbc903e

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf